JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

ROGÉRIO CAPUTO
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

ITAMAR ALVES DE ARAÚJO VIANNA
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

MÁRCIO LÚCIO FERNANDES
Secretário de Administração

RODRIGO GAMA
Secretário de Fazenda

JOSÉ CARLOS PEREIRA DE FREITAS
Secretário  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

GUILHERME CORREA DE SÁ PEREIRA
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e Transportes

MÁRCIO WERMELINGER BARBOSA
Secretário de Meio Ambiente

ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Planejamento e Gestão

MARCOS ANTONIO MACHADO
Secretário de Saúde

JAQUELINE HIAT DIAS
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e

Habitação

CARLOS RIBEIRO RAMPINI
Secretário de Agricultura, Abastecimento e

Desenvolvimento Econômico

JOÃO CARLOS RABELLO
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Terça - Feira,26 Abril de 2016

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO VII – Nº930

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito...................................1Pgs
- Atos da Administração....................1/4Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

PORTARIA Nº 119 DE 26 DE ABRIL DE 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do
processo administrativo nº 06667/2015,

R E S O L V E

Designar o servidor RICARDO MONTEIRO SOARES,
matricula 3.055, Médico, para atuar como Assistente Técnico do
Município no processo judicial de nº 00001432-93.2015.8.19.0076,
que tramita na Vara Única desta Comarca, com validade a contar a
partir desta data.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 26 de abril de 2016.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 003- presencial
PROCESSO Nº: 5323/2015
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: DISK MED PÁDUA DISTRIBUIDORA DE MEDI-
CAMENTOS LTDA
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 027/2016
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES:

Atos da Administração

ANO VII Nº 930
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
26 de Abril de 2016

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
26 de Abril de 2016

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VII Nº 930
Terça - Feira

São José do Vale do Rio Preto, 26 de abril de 2016

Ana Lucia Medeiros
Responsável pelo setor de Contratos e Licitação

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 005- presencial
PROCESSO Nº: 5322/2015
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: DISK MED PÁDUA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 036/2016
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES:

SÃO JOSÉ
26 de Abril de 2016

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO VII Nº 930
Terça - Feira

ANO VII Nº 930
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
26 de Abril de 2016

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

São José do Vale do Rio Preto, 26 de abril de 2016

Ana Lucia Medeiros
Responsável pelo setor de Contratos e Licitação

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO nº 2601

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº. 7374/2011; PARTES: O Município de São José do Vale do Rio
Preto e a empresa PONTOBIT Soluções Tecnológicas Ltda EPP. OBJETO: Prorrogar em 12 (doze) meses, iniciando-se
em 24 de março de 2016 e findando-se em 23 de março de 2017, o prazo previsto na CLÁUSULA QUARTA do referido
contrato. Permanecem inalteradas todas as demais Cláusulas e Condições; DATA DE ASSINATURA: 23 de Março de
2016.

ANA LÚCIA MEDEIROS
Responsável pelo Setor de Contratos, Convênios,

Certidões e Licitações- Mat: 079.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO – contrato nº 2820

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº. 1365/16; PARTES: O Município de São José do Vale do Rio Preto
e a Costa e Freitas Construção Comércios e Serviços LTDA ME. OBJETO: Prorrogar em 45 (quarenta e cinco) dias o
prazo do referido contrato, iniciando-se seus efeitos a partir de 27 de junho de 2016 e findando-se em 10 de agosto de
2016. Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas e condições; DATA DE ASSINATURA: 18 de abril de 2016.

ANA LÚCIA MEDEIROS
 Responsável pelo Setor de Contratos, Convênios,

Certidões e Licitações- Mat: 079.

PROCESSO N.º 02048/2016

INEXIGIBILIDADE LICITATÓRIA Nº 006/16

Ref. Aquisição de 02 baterias recarregáveis para compactador de fala CP810 Nucleus 5  cor bege para doação a
menor Eduarda Ferreira Machado, usuária de implante coclear, no valor R$ 3.208,00 (Três mil duzentos e duzentos e oito
Reais) a ser adquirido junto a empresa Politec Comercio Ltda.
        Tendo em vista as informações constantes nos autos do processo administrativo de nº 02048/2016, em especial a
cota de 26 de abril de 2016 da douta Procuradoria Geral do Município, com fulcro no inciso I do  artigo 25,  da lei 8.666 de
21/06/1993, e suas posteriores alterações. RATIFICO a inexigibilidade licitatória para aquisição de Aquisição de 02
baterias recarregáveis para compactador de fala CP810 Nucleus 5  cor bege para doação a menor Eduarda Ferreira
Machado, usuária de implante coclear, no valor R$ 3.208,00 (Três mil duzentos e duzentos e oito Reais) a ser adquirido
junto a empresa Politec Comercio Ltda.

ANO VII Nº 930
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
26 de Abril de 2016

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
26 de Abril de 2016

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
4  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO VII Nº 930

Terça - Feira

 Publique-se o ato.

São José do Vale do Rio Preto, 26 de abril de 2016.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito Municipal

CORRIGENDA

TENDO EM VISTA TER OCORRIDO ERRO DE DIGITAÇÃO REFERENTE AO CONTRATO Nº 2846, FIRMADO
COM A SRª AIDA ROSSANA CUPELLO.

ONDE SE LÊ:

Processo Administrativo de nº 01352/2016

LEIA-SE:

Processo  Administrativo de nº 037/2016

São José do Vale do Rio Preto, 25 deabril  de 2016

ANA LÚCIA MEDEIROS
Responsável pelo Setor de Contratos

		pmsjvrp@uol.com.br
	2016-04-26T19:57:32+0000
	Sao Jose do Vale do Rio Preto
	Assinatura do Diario Oficial